Ein Querschnittsprojekt von der Abteilung SL4 - Integriertes Campus Management System und dem Zentrum fir Datenverarbeitung

CampusNet Reporting

Auswertungen spezifischer Studierenden- und Studiengangsdaten

Ausgangssituation

e Die an der JGU eingesetzte zentrale Campus-Management-Losung ,,CampusNet” unterstltzt alle administrativen Ablaufe im Kontext des ,,student life cycles”.

e Die hier zusammenflieBenden Informationen bieten ein machtiges Potential fUr differenzierte Analysen, Berichte und Auswertungen zur Optimierung von Arbeits-
ablaufen sowie fur die Darstellung komplexer Sachverhalte und Entwicklungen im Bereich von Studium und Lehre.

e Unterschiedliche Interessen und Bedirfnisse der verschiedenen beteiligten Personen und Einrichtungen mussen koordiniert und mit einer gesamtuniversitaren
Perspektive in Einklang gebracht werden

/el

Umsetzung der vielfaltigen Anforderungen der LOB-Teilprojekte hinsichtlich notwendiger Daten, Analysen und Berichte als Grundlage unter anderem fUr die Verbesserung
von Studium und Lehre im Hinblick auf die Sicherstellung der Studierbarkeit sowie die Verbesserung der Studiengangsqualitat, zum Beispiel:

e Studienverlaufsanalysen (Analyse von Modulanmeldungen, Modulbelegungen, bestandenen / nicht bestandenen Kurse, Teilversuchen etc.)

e Reakkreditierungsanalysen (Durchfallquoten von Modulen innerhalb von Studiengangen, Leistungspunktestatistik pro Fachsemester, Notenspiegel, ...)

e Operative Analysen (Studierende mit Unterschreitung der erforderlichen Anzahl an Mindestleistungspunkten fir Einladung zur Beratung durch Studienfachberater).

MalBnahmen

Zur Konzeption, Einrichtung sowie nachhaltige Betreuung eines umfassenden und effizienten Reporting-Systems:

e Detaillierte Anforderungsaufnahme und Priorisierung der notwendigen Bedarfe an Datenauswertungen aus den LOB-Teilprojekten.

e Entwicklung eines umfassenden Datenschutzkonzeptes unter Beachtung bestehender Datenschutzvorgaben, Uberfiihrung in ein anwendungsbezogenes Rechtemodell.

e Konzeption einer technischen Plattform, Uber die Reports berechtigten Mitarbeitern und Mitarbeiterinnen komfortabel und nutzerfreundlich zur Verfiigung gestellt werden.
e Programmierung der Reports inkl. umfangreichem Testing, Optimierung und Qualitatssicherung der Reports.

e Uberfihrung in den Regelbetrieb und Sicherstellung der dauerhaften Fortfihrung des Projektes.

Herausforderungen

e CampusNet-Strukturen zur Rechtesteuerung sind nicht fir ein von CN unabhangiges Reportingsystem ausgelegt:
e Zusammenfthrung / Verkntpfung der unterschiedlichen Rechtemodelle notwendig

e \/alidierung des Reporting-Rechtemodells im Kontext jedes zu erstellenden Reports entsprechend dem Motto ,so viel wie nétig, so wenig wie moglich” erforderlich.

o Auffinden der flr die Reports relevanten Daten in der komplexen Datenbankstruktur von CampusNet und validen Interpretation der Daten im Kontext der jeweiligen Studien-
und Prifungsordnungen.

e Einbindung des Reportingprojektes in eine gesamtuniversitare Strategie zur Datenverwertung:
e Analyse und Erweiterung der Schnittstellen zu anderen datenverarbeitenden Projekten und Abteilungen wie z. Bsp. Planung + Controlling, Zentrum fur Qualitatssicherung etc.

e /Zeitliche Perspektive im Kontext des Zeitplans flr das Reportingprojekt.

Mindestleistungspunkte (abgeschlossene Modulangebote) jolu Anzahl der immatrikulierten Austauschstudierenden JG|U
Referenzsemester: SoSe 2014
Fach: Geowissenschaften
Studienjahr: 2. Studienjahr
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Bachelor of Science —— FEDS
1 92729561 Al-Suhaili Rawa m Bachelor Geowissenschaften 5 32 WiSe 2013/14  Rawa.Al-Suhaili@campusnetintern.de Auf der Stautg 37 44235 Dortmund — Eg 1?
2 79410621 Bakhtiarov Scherwin m Bachelor Geowissenschaften 5 68 WiSe 2013/14  Scherwin.Bakhtiarov@campusnetintern.de Yeni Mah. 119 Cad. 5309 Sk 56753  Welling
3 67404889 Benemann Guillermo Andres m Bachelor Geowissenschaften 5 4 WiSe 2013/14  Guillermo Andres.Benemann@campusnetintern.de Baiwanzhuang Str. 24 49753  Werlte 30—
4 94560018 Deiters Minuk m Bachelor Geowissenschaften 5 53 WiSe 2013/14  Minuk Deiters@campusnetintern.de Fritz-Kohl-Str. 28 65764 Kelkheim
5 46091792 Dewenter Theresia Marie w Bachelor Geowissenschaften 5 14 WiSe 2013/14  Theresia Marie. Dewenter@campusnetintern.de Sudetenstralie 3 06640 Nebra
6 24552384 Fecher Katarzyna Dioniza w Bachelor Geowissenschaften 5 27 SoSe 2012 Katarzyna Dioniza.Fecher@campusnetintern de Forsthaus Waldmark 21652 Stade -
7 5448633 Herpertz Christina-Maria w Bachelor Geowissenschaften 5 34 WiSe 2013/14  Christina-Maria Herpertz@campusnetintern.de Jahnstr 23 42551  Velbert ”
8 73645797 Kabawe John Blanks m Bachelor Geowissenschaften 5 13 WiSe 2013/14  John Blanks Dameron.Kabawe@campusnetintern.de Wittichweg 45/appt 1117 97303 Kitzingen . -
9 42559312 Klaar Farhanja w Bachelor Geowissenschaften 5 75 WiSe 2013/14  Farhanja Klaar@campusnetintern.de Koblenzer Strale 103 81056 Munchen 20 — " \vd
10 94826683 Kohnert Marcel Jerome m Bachelor Geowissenschaften 5 7 WiSe 2013/14  Marcel Jerome Kéhnert@campusnetintern.de Essenbergerstrale 285 30843 Langenhagen
11 77557134  Lamparth Heinrich Peter m Bachelor Geowissenschaften 5 75 WiSe 2013/14  Heinrich Peter Lamparth@campusnetintern.de Koblenzer Str.23 29330 Lachendorf /\\
12 17437486  Litty Simona Emma w Bachelor Geowissenschaften 5 27 WiSe 2013/14  Simona Emma Litty@campusnetintern.de An der Oberpforte 8 44735 Bochum N, \
13 86837805 Mac Raza Ahmad m Bachelor Geowissenschaften 5 27 WiSe 2013/14  Raza Ahmad Mac@campusnetintern.de Otto-Rohm-Str.90//App.258 84012 Landshut ) y .\\ \H
14 12420028 Musch Katrin Sarah w Bachelor Geowissenschaften 5 M WiSe 2013/14  Katrin Sarah.Musch@campusnetintern.de Elsa-Brandstrém-Strasse 4 91424  Bad Windsheim *, . .-' \\\\ f \\
15 31758241 Ozap Vanessa-Christine w Bachelor Geowissenschaften 5 75 WiSe 2013/14  Vanessa-Christine.Ozap@campusnetintern.de Dahlienweg 33 68761 Hockenheim NS \\_H # “x\:
16 42329279 Pacem Lisa Young In w Bachelor Geowissenschaften 5 32 WiSe 2013/14  Lisa Young In.Pacem@campusnetintern.de Wormser Strafe 21 72785 Pfullingen 10 — — HH"H/,_L/ - —
17 79365963 Peko VASILY m Bachelor Geowissenschaften 5 68 WiSe 2013/14  VASILY .Peko@campusnetintern.de Brisseler Platz 12 91105 Schwabach .—.\EH — H“x--"'
18 10467462 Pollmann Irene Barbara w Bachelor Geowissenschaften 5 63 WiSe 2013/14  Irene Barbara Pollmann@campusnetintern.de Beuchergasse 18 91429 Bad Windsheim p T e ) g _—"
19 10196957 Real Manon w Bachelor Geowissenschaften 5 27 WiSe 2013/14  Manon.Real@campusnetintern.de Stockhausenweg 31 50631 Kdln d o B - . -
20 25810158 Sadezky Nadia-Lena w Bachelor Geowissenschaften 5 27 WiSe 2013/14  Nadia-Lena Sadezky@campusnetintern.de Hannh-Arendt Weg 31 39307 Klitsche _ .
21 28233917  Samosir Marlena Beata w Bachelor Geowissenschaften 5 63 WiSe 2013/14  Marlena Beata Samosir@campusnetintern.de Alfred-Dablin-Str. 37 A 53043 Bonn :
22 58124423 Schippert Choukri m Bachelor Geowissenschaften 5 20 WiSe 2013/14  Choukri Schippert@campusnetintern.de Koélnerstralle 375 63669  Altenstadt — o
23 74751095 Soppa Naizabek m  Bachelor Geowissenschaften 5 79 WiSe 2013/14  Naizabek Soppa@campusnetintern.de Kirchblick 11 56414  Bilkheim 0 T oo 200m T oo ' L, ' —oo 2010 ' L ' o012 ' moo201a ' oo 2ore '
24 12291655  Sulzbacher Tanja Daniela w Bachelor Geowissenschaften 5 36 WiSe 2013/14  Tanja Daniela.Sulzbacher@campusnetintern.de Niedstrasse 16 71214 Leonberg WiSe 2006/07 'WiSe 2007/08 'WiSe 2008/00 WiSe 2008/10 WiSe 2010/11 WiSe 201112 WiSe 201213 WiSe 2013114
25 18624800 Valenzuela Liga w Bachelor Geowissenschaften 5 14 S0Se 2013 Liga.Valenzuela Salazar@campusnetintern.de Radolfstr. 8A 97101 Wiirzburg

Tabellarische Reports liefern Ubersichtlich aufbereitete Daten und lassen sich bequem
spaltenweise sortieren. Uber einen Excel-Export sind weitergehende Filteroptionen maéglich.
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GELINGENSBEDINGUNGEN VON BOLOGNA - Projekt der JGU im
Rahmen des Bund-Lander-Programms fur bessere Studienbedingungen
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Reports mit Verlaufsanalysen kénnen durch dynamisch generierte Graphiken auch komplexe Zusammenhange
und Entwicklungen auf einen Blick sichtbar machen.
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